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ORA Location

14:00 -16:00

Salla Beethoven 

15:00 - 16:30

Salla Mozart 

15:00-17:30

Salla Verdi

15:00-18:00 Hyrja e Beethoven

18:00-19:00

18:00-18:10

18:10-18:30

18:30-19:00

AKTIVITETE PARA KONFERENCE - E MËRKURË, 6 NËNTOR 2019
Forumi i Grupimit të Profesionistëve të Rinj të Ujit me temë "Edukimi për Zhvillimin e Karrierës së Profesionistëve të Rinj të 
Ujit" (aktivitet i hapur)
Forumi i Ri i Profesionistëve të Ujit do të sigurojë një platformë të hapur për studentët e Universitetit të vitit të fundit dhe 
Profesionistët e Rinj të Ujit (më pak se 35 vjeç) të cilët punojnë në institucione të ndryshme në sektorin e ujit dhe ujërave të 
ndotura. Profesionistët e Rinj të Ujit janë të mirëseardhur për t'u anëtarësuar në Forum, pa asnjë kosto dhe të mësojnë për 
mënyrat për të zhvilluar karrierën e tyre në sektorin e ujit, duke përfshirë edhe edukimin dhe mundësitë e vazhimit të shkollimit 
në nivele MSc apo edhe PhD.

Salla Beethoven 

PROGRAMI PARAPRAK I KONFERENCËS

FJALA PËRSHËNDETËSE
Kryeministri i Kosovës, (PK)
Valdrin Lluka 
Ministër, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Kosovë
Fatmir Matoshi
Ministër, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, Kosovë
Jean Hubert- Lebet
Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë, Ambasada Zviceriane, Kosovë
Christian Heldt
Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë, Ambasada e Republikës Federale të Gjermanisë, Kosovë
Dr. László Márkusz
Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë, Ambasada e Hungarisë, Kosovë
Piero Cristoforo Sardi
Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë, Ambasada e Republikës së Italisë, Kosovë
Qemal Minxhozi 
Ambasador i Jashtëzakonshëm dhe Fuqiplotë, Ambasada e Republikës së Shqipërisë, Kosovë

CEREMONIA E HAPJES SË KONFERENCËS                                                                                                             

MIRËSEARDHJA 
Muhamed Suliqi 
Kryeshef Ekzekutiv, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Hidromorava" Gjilan, Kosovë
Kryetari i Bordit të Shoqatës së Ujësjellësve dhe Kanalizimit të Kosovës, SHUKOS

19:00 HAPJA ZYRTARE E EKSPOZITES

KOKTEJL në Zonën e Ekspozitës

CEREMONIA E NDARJES SË ÇMIMEVE KOSOVA DHE SHQIPËRIA  
Çmimi i Bordit Drejtues 
Çmimi "Një Jetë në Sektor"

Moderatore: Kaltrina Rudi, Zëdhënëse në Kompaninë Rajonale Ujësjellësit ''Gjakova'' Gjakovë, Kosovë

Takimi i përbashkët i Ministrisë së Zhvillimit Ekonomik të Kosovës dhe Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë së 
Shqipërisë për "Programin e Certifikimit të Bazuar në Testim" (vetëm me ftesë)
Përfaqësuesit e institucioneve përkatëse nga të dy vendet do të diskutojnë mbi progresin e arritur në procesin e Certifikimit të 
bazuar në Testim për personelin e kompanive ujësjellës kanalizime, gjithashtu, ata do të adresojnë Koncept Dokumentin e 
përgatitur nga përfaqësuesit e Grupit Punues nga Kosova për certifikimin e stafit të kompanive.

Workshopi Rajonal i Programit të Benchmarking për HUB-in Kosovë dhe Shqipëri (vetëm me ftesë)
Workshopi i Programit Benchmarking për Kompanitë Ujësjellës Kanalizime, nën IAWD-D-leaP, organizohet nga Benchmarking 
HUB të Kosovës dhe Shqipërisë. Secila nga Kompanitë Ujësjellës Kanalizime që marrin pjesë në Programin e Benchmarking do të 
diskutojnë mbi progresin dhe të dhëna në CaMP si një mjet për të përmirësuar performancën e shërbimeve në Shqipëri dhe 
Kosovë.

REGJISTRIMI                                                                                                                                                                                        



ORA

SALLA BEETHOVEN SALLA STRAUSS
08:00-09:30

09:30-09:35

09:35-09:40
09:40-10:00

10:00-11:00 SESIONI PLENAR 1. UJË PËR TË GJITHË

Patricia Lopez, Specialiste e Lartë për Financat dhe Infrastrukturën, Banka Botërore, Shtetet e Bashkuara të Amerikës

Kirk Mildner, Drejtuesi i Ekipit për Evropën Juglindore dhe Turqi, Grupi Bankar i KfW, Gjermani

11:00-11:30

11:30-12:30 SESIONI A1. INVESTIMET NË INFRASTRUKTURË SESIONI B1. SFIDAT E RREGULLATORIT

Moderator: Kirk Mildner, Grupi Bankar i KfW, Gjermani Moderator: Semira Kasimati, ValuAdd Management Services, Shqipëri
Blerta Duro, Fondi Shqiptar i Zhvillimit, FSHZH, Shqipëri
"Furnizimi me ujë i zonave rurale në Shqipëri"

Xhelal Selmani, Autoriteti Rregullator për Shërbimet e Ujit, Kosovë
"Efekti i Autoriteti Rregullator për Shërbimet e Ujit në përmirësimin e 
shërbimeve të ujit"

Jovan Gjika, Agjencia Ujësjellës, Kanalizime dhe Infrastrukturës së 
Mbetjeve, AKUM, Shqipëri  
"Investimet në infrastrukturë në sektorin e furnizimit me ujë dhe 
kanalizimeve në Shqipëri"

Ndriçim Shani, Enti Rregullator i Ujit, ERRU, Shqipëri 
"Përballueshmëria si kriter bazë i ERRU-së për vendosjen e çmimit të ujit"

Adem Ahmetaj, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, MZHE, Kosovë 
"Investimet në infrastrukturën e sektorit të ujërave nga buxheti i Kosovës"

Milica Tomic, Agjencia Rregullatore e Energjisë, Mali i Zi
"Roli i Autoritetit Rregullator në sektorin e furnizimit me ujë dhe ujërave të 
ndotura në Malin e Zi"

Rene Eschemann, Drejtor, Zyra e KfW për Kosovën dhe Maqedoninë e 
Veriut
Diskutim Diskutim

12:30-13:30 SESIONI A2. MENAXHIMI I BURIMEVE NJERËZORE SESIONI B2. PIKËNISJA NË PËRMIRËSIMIN E SHOQËRIVE TË UJIT

Moderator: Jonida Ahmeti, SHUKALB, Shqipëri Moderator: Philip Weller, IAWD - Programi i Ujit të Danubit, Austri
Aurora Hasanaj, Agjencia Ujësjellës, Kanalizime dhe Infrastrukturës së 
Mbetjeve, AKUM, Shqipëri
"Programi i Certifikimit Bazuar në Testim në sektorin e furnizimit me ujë 
dhe kanalizime në Shqipëri"

Philip Weller, Shoqata Ndërkombëtare e Kompanive të Furnizimit me Ujë 
të Basenit të Lumit të Danubit, IAWD, Austri
"IAWD dhe Programi i Benchmarking" 

Arlinda Gordani, Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Tiranë, Shqipëri                                                      
"Vlerësimi i Barazisë Gjinore, një qasje e rëndësishme në mirëmenaxhimin e 
burimeve njerëzore"

Nadire Vitija, SHUKOS, Kosovë
"Programi i Benchmarking për shoqëritë ujësjellës kanalizime, një mjet për 
të përmirësuar performancën e shërbimeve në Shqipëri dhe Kosovë"

Anita Krasniqi, Kompania Rajonale e Ujësjellësit Prishtinë, Kosovë
"Studimi i Barazisë Gjinore nga Banka Botërore" 

Sokol Xhafa, Dardane Sadiku, KRU Prishtinë, Kosovë
Valbona Paja, Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Shkodër, Shqipëri
"Përmirësimi i performancës në të kaluarën nën Hub e Shqipërisë dhe 
Kosovës dhe pjesëmarrja në Programin Benchmarking" 

Diskutim

Diskutim në Panel me Aleksander Krstic, Koordinatorë të Programit nga 
Kompanitë Ujësjellës Kanalizime të Tiranës, Prishtinës, Pejës, Shkodrës, 
Gjilanit, Vlorës, Ferizaj, Gjakovës, Mitrovicës, Fierit, Prizrenit dhe 
Sarandës.

13:30-15:00
15:00-16:00

Abdullah Derguti, Drejtor Ekzekutiv, Shoqata e Ujësjellësve dhe Kanalizimit të Kosovës, SHUKOS

Gani Berisha, Menaxher i Programeve, Asociacioni i Komunave të Kosovës, AKK

16:00-17:00 SESIONI A3. MENAXHIMI I OPERIMIT TEKNIK SESIONI B3. SHËRBIMI NDAJ KLIENTIT DHE KOMUNIKIMI

Moderator: Valdet Syla, KUR "Bifurkacioni" Ferizaj, Kosovë Moderator: Brunilda Xhixho, Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Tiranë 
Xhelal CEKA, Ndërrmarrja Publike Komunale "Tetova", Tetovë Maqedonia e 
Veriut 
"Roli i stacionit të filtrimit në sistemin e ujësjellësit në qytetin e Tetovës"

Ana Kekezi, Agjencia Ujësjellës, Kanalizime dhe Infrastrukturës së 
Mbetjeve, Shqipëri
"Ndikimi i komunikimit në rritjen e besimit të qytetarët dhe palëve të 
interesuara në sektorin e ujit, rast studimor në Shqipëri"

Enikő Szabolcs,  Kompania e Ujit të Budapestit, Hungari                                                                                          
"Krahasimi i procedurave të heqjes së azotit dhe fosforit në Kompanin e Ujit 
të Budapestit"

Albulenë Salihu Beqiri, Kompania Rajonale e Ujësjellësit Hidromorava, 
Kosovë
"Drejt shërbimeve cilësore dhe të qëndrueshme të ujësjellësit dhe 
kanalizimit për të gjithë, rasti i KRU Hidromorava, Gjilan"

Sener Polat, Rädlinger primus line, Gjermani
"Rehabilitimi pa gërmim i rrjetit të ujit të pijshëm"

Uwe GÜNZEL, ComPower GmbH, Gjermani
"Zbatimi i suksesshëm i një portali të shërbimit ndaj klientit për Shoqëritë 
Ujësjellës Kanalizime në Shqipëri"

PhD Katerina Charalambous, Hydrocontrol Ltd, Qipro
"Një qasje gjithëpërfshirëse hap pas hapi për shoqëritë ujësjellës kanalizime 
për të optimizuar aktivitetet e tyre në zvogëlimin e Ujit pa të Ardhura"

Avni Caka, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Gjakova", Kosovë 
"Vetëdijësimi i njeriut për fuksionimin normal të sistemit të Kanalizimeve"

Diskutim Diskutim
19:30-21:30 AKTIVITET SOCIAL   STUDIO 21 Culture Club, në Qendër të Prishtinës

Ilir Abdullahu, Kryeshef Ekzekutiv, Kompania Rajonale e Ujësjellësit Prishtinë, Kosovë

Elisabeta Poçi,  Zëvendës Drejtore Ekzekutive, Shoqata Ujësjellës Kanalizime e Shqipërisë, SHUKALB

Moderator: Elton Stafa, Ekipi i Implementimit të Projekit, Rrjeti Rajonal i Zhvillimit të Kapaciteteve, RCDN, Shqipëri

Diskutim

Agron Tigani, Drejtor i Përgjithshëm, Komania Rajonale e Ujësjellësit "Hidrodrini" Pejë, Kosovë 

SESIONI PLENAR 2. QASJA BASHKËPUNUESE E SHOQATAVE UJËSJELLËS KANALIZIME DHE QEVERISJES VENDORE NË OFRIMIN E ZHVILLIMIT TË 
KAPACITETEVE

Diskutim

Drekë

Pushim për kafe Beethoven

Baton Begolli, Këshilltar për Politikat e Ujit, Këshilli Ndërministror i Ujërave, Zyra e Kryeministrit, Kosovë

Alqi Bllako, Drejtor i Përgjithshëm, Agjencia Ujësjellës, Kanalizime dhe Infrastrukturës së Mbetjeve, AKUM, Shqipëri 

Lindita Sotiri, Drejtore, Programet e Zhvillimit në Fushën e Ujësjellës Kanalizimeve dhe Mbetjeve, Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, Shqipëri

Ndriçim Shani, Kryetar i Komisionit Kombëtar Rregullator, Enti Rregullator i Ujit, ERRU, Shqipëri 

FJALIMI KRYESOR 
Patricia Lopez, Specialiste e Lartë për Financat dhe Infrastrukturën, Banka Botërore, Shtetet e Bashkuara të Amerikës 
"Statusi i sektorit dhe aksesi në shërbimet ujësjellës kanalizime"

FJALA PËRSHËNDETËSE: Valdrin Lluka, Ministër, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Kosovë

PROGRAMI PARAPRAK I KONFERENCËS

Moderator: Baton Begolli, Këshilli Ndërministror për Ujëra, Zyra e Kryeministrit, Kosovë

MIRËSEARDHJA: Abdullah Derguti, Drejtor Ekzekutiv, Shoqata e Ujësjellësve dhe Kanalizimit të Kosovës, SHUKOS

 DITA E PARË - E ENJTE, 7 NËNTOR 2019

REGJISTRIMI Hyrja e Sallës Beethoven



ORA

SALLA BEETHOVEN SALLA STRAUSS
08:00-09:30

09:30-09:35

09:35-09:40 FJALA PËRSHËNDETËSE: Fatmir Matoshi, Ministër, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, Kosovë
09:40-10:00

10:00-11:00

11:00-11:30

11:30-12:30 SESIONI A4. MENAXHIMI I INTEGRUAR I ASETEVE SESIONI B4. MENAXHIMI I BURIMEVE UJORE

Moderator: Georgi Hristov, GIZ ORF MMS, Maqedonia e Veriut Moderator: Gani Berisha, MMPH, Kosovë
Oliver Nachevski, GIZ ORF MMS, Maqedonia e Veriut
"Progresi në projektin SEEAM - Menaxhimi i Integruar i Aseteve për 
Shërbimet e Ujit në Evropën Jug-Lindore"

Elmi Bublica, Lavdie Rexhepi, KRU Prishtinë, Kosovë 
Argjent Hajra, Iniciativat e Zhvillimit të Komunitetit, Prishtinë, Kosovë                                                                                                      
"Udhëtimi për krijimin e zonave të mbrojtura të burimit të ujit në Kosovë, 
sipas shembullit të Komunës së Lipjanit"

Belina Belortaja, Fran Marku, SHUKALB, Shqipëri  
Jona Belshi, Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Cërrik, Shqipëri
"Progresi dhe Sfidat me Implementimin e Menaxhimit të Aseteve në 
Shqipëri"

Iris Burgia, Universiteti i Trentos, Itali
"Ekzaminimi i ndërlidhshmërisë: synimet e zhvillimit të qëndrueshëm, uji 
dhe zhvillimi i vlerësimeve të reja për zhvillim të qëndrueshëm"    

Safete Isufi, Fatmir Murtezaj,  KRU Prishtinë, Kosovë 
Bashkim Halabaku, KRU Hidromorava Gjilan, SHUKOS, Kosovë
"Shërbimet Këshillimore për Menaxhimin e Aseteve për Shoqëritë Ujësjellës 
Kanalizime në Kosovë"

Karina Zachodini, WYG International Consultant, Mbretëria e Bashkuar
"Projektet e vjetra nuk vdesin kurrë, ato thjesht veniten"

Diskutim në Panel me Dr. Petros Kolovopoulos Hydro - Comp Enterprises 
Ltd, Qipro, Jovan Gjika, AKUM Shqipëri, Vehbi Duraku ARRU Kosovë. Diskutim

12:30-13:30 SESIONI A5. EFICENCA E ENERGJISË SESIONI B5. MENAXHIMI I UJIT TË NDOTUR DHE LLUMIT

Moderator: SHUKALB Moderator: Ivan Kantardijski, GIZ ORF MMS, Maqedonia e Veriut
Igor Novevski, Schneider Electric, Bullgari
"Zgjidhjet në fushën e Ujit"

Albina Xhyheri, Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Vlorë, Shqipëri
"Sfida për grumbullimin, transportin dhe trajtimin e ujërave të ndotur, 
Vlorë"

Pirro Cenko, Konsulent i Pavarur, Shqipëri
"Uji për të gjithë me tarifë të përballueshme. Reduktimi i sasisë së konsumit 
të energjisë elektrike në koston e shërbimit të ujit"

József Tenyei, Kompania e Ujit të Budapestit, Hungari
“E tashmja dhe e ardhmja në mirëmbajtjen e trajtimit të ujërave të ndotura 
"Si mund të përgatitemi për sfidën e ndryshimeve klimaterike? ” 

Lulzim Pupovci, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Hidrodrini" Peja, Kosovë                                                                                                                               
"Pse na duhet Energjia Elektrike Eficente" 

Klaas Visscher, Yuniko Consultancy, Hollandë
"Parandalimi dhe trajtimi i ujërave të ndotura industriale"

Erdonita Humolli, SHUKOS, Kosovë
"Identifikimi i Impianteve të Trajtimit të Ujit të Ndotur në Kosovë, procesi i 
hartografimit të tyre dhe ofrimi i produkteve të zhvillimit të kapaciteteve 
nën RCDN"

Diskutim Diskutim

13:30-14:30

14:30-15:30

15:30-16:30 SESIONI A6. OPTIMIZIMI I OPERIMIT TË RRJETIT SESIONI B6. PËRMIRESIMI I SHËRBIMEVE UJËSJELLËS KANALIZIME

Moderator: Prof. Enkelejda Gjinali, Universiteti Politeknik i Tiranës Moderator: Agron Dreshaj, KRU "Hidrodrini" Pejë, Kosovë
Bambos Charalambous, Hydrocontrol Ltd, Qipro
"Përdorimi i indikatorëve të performancës të duhur për planifikimin dhe 
përmirësimin e Ujit Pa të Ardhura"

Dr. Albana  Skeja, Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Librazhd Prrenjas, Shqipëri                                                                  
"Bashkëpunimi ndërbashkiak, për shërbime të përbashkëta UK, rasti i 
Librazhdit dhe Prrenjasit"

Genc Berisha, E&A Engineering LLC, Kosovë
"Përdorimi i sistemit SCADA për përmirësimin e aftësive tuaja për 
monitorim, kontroll dhe optimizim të proceseve të ujit"

Valbona Paja, Shoqëria Ujësjellës Kanalizime Shkodër, Shqipëri
"Sfidat e përmirësimit të cilësisë së shërbimeve për zonën e shërbimit, rasti i 
shoqërisë ujësjellës kanalizime Shkodër"

Albert Salltakaj, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Hidroregjioni Jugor", 
Prizren, Kosovë
"Një sistem i menaxhimit të mirëmbajtjes dhe aplikacion në celular për 
mbështetjen e proceseve të mirëmbajtjes dhe operimit në sistemet rurale"

Balazs Kovacs, Shoqata Hungareze e Shërbimeve Ujësjellës Kanalizime, 
Hungari
"Zgjidhje inovative në sektorin e ujit në Hungari"

Diskutim Diskutim
16:30-16:50 SESIONI PËRMBYLLËS - SHUKALB-SHUKOS  

Mumin Morina, Drejtor Teknik, Kompania Rajonale e Ujësjellësit "Hidromorava" Gjilan, Kosovë

Burbuqe Nushi Latifi, Drejtore e Sektorit të Ujit-Sanitacionit, Instituti Kombëtar i Shëndetësisë Publike të Kosovës, (IKSHPK)

Diskutim

Drekë

Pushim për kafe Shorteu i kurseve të trajnimit në stendën e përbashkët SHUKOS - SHUKALB

SESIONI PLENAR 4. DIGJITALIZIMI, ÇFARË DO TË THOTË PËR KOMPANITË UJËSJELLËS KANALIZIME?

Përfaqsues, Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore, AMBU, Shqipëri

Diskutim

Moderator: Ardiana Efendija Zhuri, Zyra Zvicerane për Bashkëpunim, Ambasada e Zvicrës, Kosovë 

Petrit Tare, Administrator, Shoqëria Ujësjellës Kanalizime e Korçës, Shqipëri

MIRËSEARDHJA: Elisabeta Poçi,  Zëvendës Drejtore Ekzekutive, Shoqata Ujësjellës Kanalizime e Shqipërisë, SHUKALB

FJALIMI KRYESOR 
Philip Weller, Drejtues i Sekretariatit Teknik, Shoqata Ndërkombëtare e Kompanive Ujësjellës në Zonën e Mbulimit të Lumit Danub, Austri

Sokol Xhafa, Kryetar i Profesionistëve të Rinj të Ujit të Kosovës dhe Drejtor Teknik, Kompania Rajonale e Ujësjellësit Prishtinë, Kosovë

Géza Csörnyei, Drejtori Kryesor i Operacioneve, Kompania e Ujit të Budapestit, Hungari

Gani Berisha, Drejtor në detyrë, Autoriteti Rajonal i Baseneve Lumore, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor, MMPH, Kosovë

Andrin Kërpaçi, Lektor, Universiteti Politeknik i Tiranës, Shqipëri (PK)

Ilir Abdullahu, Drejtor i Përgjithshëm, Kompania Rajonale e Ujësjellësit Prishtinë, Kosovë

PROGRAMI PARAPRAK I KONFERENCËS

Moderator: Afrim Lajçi, Këshilli Ndërministror për Ujëra, Zyra e Kryeministrit, Kosovë

 DITA E DYTË  - E PREMTE, 8 NËNTOR 2019

REGJISTRIMI Hyrja e Sallës Beethoven

SESIONI PLENAR 3. SIGURIA E UJIT DHE MENAXHIMI I KRIZAVE

Ornela Çuçi, Zëvendëse Ministre, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, MTM, Shqipëri 

Philip Weller, Drejtues i Sekretariatit Teknik, Shoqata Ndërkombëtare e Kompanive Ujësjellës në Zonën e Mbulimit të Lumit Danub, Austri
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